
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927763  - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE/PR

PREGÃO 90016/2024

Às 15:54 horas do dia 03 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, SONIA
REGINA GOMES CELESTINO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 16, Pregão nº 90016/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Seleção das melhores propostas para a contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros
alimentícios (lanches diários e coffee break) para o Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno
Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006, nas condições fixadas neste Edital e seus
Anexos.

Entrega de propostas: De 19/04/2024 às 08:00 até 03/05/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/05/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/05/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/05/2024 às 09:00:37 Prezados licitantes, bom dia.

Sistema 03/05/2024 às 09:00:44 Estamos iniciando a Sessão de Abertura do Pregão Eletrônico nº 90016/2024.

Sistema 03/05/2024 às 09:08:24 Sr(a)s. Licitantes, por gentileza efetuem lances para melhor oferta à Administração Pública.

Sistema 03/05/2024 às 09:26:11
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/05/2024 às 10:31:47

Fica desclassificada a empresa 50.281.590 DENISON MARQUES BARROS, pois não respondeu ao
chamado da pregoeira no tempo estimado em edital, conforme consta no subitem 9.18.1. “As
empresas licitantes, terão o prazo de 15 (quinze) minutos para responder o chamado do pregoeiro,
prorrogável por igual período, a critério exclusivo da administração.”

Sistema 03/05/2024 às 11:54:38
Informamos que devido ao horário de expediente deste órgão, voltaremos com o certame na data
de hoje, as 13h30min.

Sistema 03/05/2024 às 13:30:21 Boa Tarde, Licitantes

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/05/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

03/05/2024 às 09:26:11 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 303/05/2024 15:54



UASG 927763 PREGÃO 90016/2024

Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Françês/Branco/De Sal

Unidade

13200

Fracassado e Homologado

R$ 1,1600Quantidade:

Situação:

Fracassado por CPF ***.919.***-*2 - GISELI NARDI PAIXAO

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.783.532/0001-48 - LE CHAULET COMERCIO DE PAES
ARTESANAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,1600
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Próprio

Modelo/versão: Pão francês 50gr

Valor proposta: R$ 1,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 13200

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/05/2024 09:13:04 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/05/2024 09:16:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/05/2024 09:26:05 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
23.783.532/0001-48

03/05/2024 10:40:19
Sr. Fornecedor LE CHAULET COMERCIO DE PAES ARTESANAIS LTDA, CNPJ
23.783.532/0001-48, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Tentativa
de melhorar o valor ofertado..

Sistema para o
participante
23.783.532/0001-48

03/05/2024 11:07:52 Solicito que aceite ou recuse a contraproposta do Item: Pão

pelo participante
23.783.532/0001-48

03/05/2024 11:10:15

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor LE CHAULET COMERCIO DE
PAES ARTESANAIS LTDA, CNPJ 23.783.532/0001-48. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor LE CHAULET COMERCIO DE PAES ARTESANAIS LTDA, CNPJ 23.783.532/0001-
48, mantendo R$ 1,1600.

Sistema 03/05/2024 15:15:48
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 03/05/2024 15:45:48.

Item 1 - Pão

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 303/05/2024 15:54



UASG 927763 PREGÃO 90016/2024

Data/Hora Descrição

03/05/2024 15:54:56 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/05/2024 15:45:48

3 de 303/05/2024 15:54


